Xy
MPABUTEJLCTBO APXAHT'EJIBCKOW OBJACTHU

HOCTAHOBJJEHHNE

oT 21 wurong 2015 1. Ne 292-timt

T. ApXaHTenbCcK

O BHeceHUN U3MEHEHMI B rOCYIAPCTBEHHYIO IPOrpaMMy
ApXaHreabckoi 001acTu «Pa3BuTHE JIECHOT0 KOMILIEKCA
Apxanreanckoii odaactu (2014 — 2020 roawbi)»

B coorBerctBHM co cratbedt 179 bromkerHoro koxackca Poccuiickoi
®enepanuyn, nyHkrom 1 crateu 21 ®enepanbHoro 3axkoHa oT 06 oOkTAOps
1999 roga Ne 184-®3 «O06 oOmMMX TPUHIIUMNAX OPTaHU3aINN 3aKOHOATEIIHHBIX
(IpeACcTaBUTEIBLHBIX) M HMCIOJTHUTENBHBIX OPTaHOB TOCYAapCTBEHHOU BJIACTH
cyobekToB Poccuiickoit ®denepanum», MOYyHKTOM «a» cTtateu 31.2 VYcraBa
ApxaHTeNnbcKON 00ylacTH, TocTaHOBICHUEM [IpaBUTENBCTBA ApXaHTEIbCKOU
obmactu ot 10 utons 2012 roga Ne 299-nm «O nopsike pa3paboTKu U peain3aiiu
TOCYIapCTBCHHBIX TIporpaMM ApXaHrelTbCKoi o0macTy [IpaBUTenbCcTBO ApXaHTreIbCKOM
0071aCTH HOCTAHOBJAET:

1. YTBepauTh npuaraeMbie U3MEHEHUS, KOTOPhIE BHOCSTCS B TOCYJIAPCTBEHHYTO
mporpaMMy ApXaHTeJIbckoi 0051acTH «Pa3BUTHE JIECHOTO KOMILTIEKCa APXaHTEITLCKOM
obmactu (2014 — 2020 roawpl)», YTBEpKACHHYIO MOCTaHOBJICHHEM [IpaBuTENbCTBA
Apxanrenbckoit obmactu ot 08 oktsa6ps 2013 roma Ne 459-mm.

2. Hacrtosmee mocTaHOBICHNE BCTYIIAET B CHIIY CO JIHS €0 O(UITHAITBHOTO
OmyOJUKOBaHUS.

BpeMeHHO NCTIOTHAO U
o0sizannocTu I'yGepHaTopa
ApXaHreabCckoi 001acTn
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YTBEPX/IEHBI
rnocranosieHueM lIpaBurenscrsa

ApXaHrenbCcKor 001acTh
oT 21 mromsg 2015 1. Ne 292-1m

N3IMEHEHMNA,
KOTOpPbIe BHOCSTCSI B TOCY/IapCTBEHHYI0 IPOrpaMMy
ApXaHrejabckou 061acTu «Pa3BuTHE J€CHOT0 KOMILJIEKCA
Apxanreanckoi odgactu (2014 — 2020 roasi)»

1. Tlosumuto, kacarolrytocsi ob0beMa W HUCTOUYHMKOB (PUHAHCUPOBAHUS
TOCYJIapCTBEHHOW NPOrpaMMBbl, MACIOPTa TOCYJAPCTBEHHOW MPOIPAMMBI HU3JIOKHUTH
B CIIEAYIOLIECH PEIaKLINN:

«O0BeM U UCTOYHUKN — 00muil 06beM punancupoanus — 16 696 536,6 Teic. pyouteid,
(brmHAHCHPOBAHHUS B TOM YHCJIC:

rOCYAapCTBCHHOM cpenctra dgenepansHoro oromkera — 4 170 941,9 Toic. pyoneit;
IpOTpaMMBI cpescTBa obnacTHoro O1omKkeTa — 2 327 598,6 ThIC. pyOIeH;

BHEOMOKeTHBIE ucTouHuKH — 10 197 996,1 ThIC. pyOIeii».

2. B pazgene II:
1) mo3ummio, Kacarolyrocss o0beMa M HMCTOUYHMKOB (DMHAHCUPOBAHUS
MOMTPOTPaMMBI, MAcTopTa MOANporpaMmbl Ne 1 H3JI0KHUTE B CIEIYIOIIeH pelaKiiN:

«O0BeM U UCTOYHUKM ~ — oO0mmii o0bem punancuposanus — 1 951 074,9 Teic. pyouneid,
¢$mHAHCHpOBAHUSA B TOM YHCJIC:
[TOAIIPOrpamMMBbL cpenactra denepanbHoro o0rokera — 328 522.7 Toic. pyoOnei;

cpenctsa obnactaoro O xera — 22 950,4 ToIC. pyOuieii;
BHEOIOKeTHBIE NICTOYHUKH — 1 599 601,8 1hIC. py0iteit»;

2) TO3UWIMI0, KAacalllylocss o0beMa M HCTOYHUKOB (PUHAHCUPOBAHMUS
MOAPOTPAMMBI, ITACTIOPTA MOAIPOrpaMMbl Ne 3 U3II0KUTH B CIEAYIOIIECH PEAaKLIAN:

«O0BbeM U UICTOYHUKN  — 00muit o0beM puHaHcupoBarns — 8 561 425,5 Tric. pyOueH,
(buHAHCHPOBAHUS B TOM YHCJIC:
[IOATIPOrpaMMbl cpenctsa heepanbHOTO Or0KeTa — 725 287,2 ThIC. pyOInei;

cpencrsa obiactaoro Oromkera — 1 192 869,7 tric. pyoiei;
BHEOIOKETHBIC NCTOUYHUKH — 6 643 268,6 ThIC. pyOIteii»;

3) MO3WIMIO, Kacalwmlylocs o00beMa W HCTOYHUKOB (DMHAHCHUPOBAHUS
MOAMPOTPAMMBI, MACTIOPTA MOATPOrpaMMbl Ne 4 M3JI0KHUTH B CICAYIOIICH pPCIaKIINN:

«O0beM U UICTOYHUKN ~ — 00muit o0beM ¢puHaHcupoaans — 3 841 267,0 Teic. pyOueH,
(buHAHCHPOBAHUS B TOM YHCJIC:
[TOAIIPOrpamMMBbL cpenctra denepanpHoro Orokera — 2 731 4974 Twic. pybieit;

cpenctea obmactaoro O pxera — 1 109 769,6 TeiC. pyOiieii»;



4) ab3air omMHHAIIATHIN MOpa3aea 5.3 U3I0XKUTh B CICIYIONICH peAaKIUu:
«IJIaHOB-TPa(UKOB 3aKyMOK TOBapoOB, paboT, yCIIyT Al 00ecleueHus: roCyAapCTBEHHbBIX HY XK1 ApPXaHTelbCKON 00JacTH;».
3. Ilpunoxenue Ne 2 K yka3aHHOW roCyJapCTBEHHON MPOrPaMME M3JI0KUTh B CACAYIOUIEH PENAKIIUH:

«[MTPMJIOXEHUE Ne 2
K TOCY/IAPCTBEHHOM MTporpaMme
Apxanrenasckoii 001acTu
«PazBuTHe 1ECHOTO KOMILICKCA
Apxanreibsckoit obmactu (2014 — 2020 roasi)»
(B pemakunu nocraHosyeHus [IpaBurtenscTea

ApxaHrenbckoit o01acTu
ot 21 mrons 2015 r. Ne 292-mm)

IEPEYEHb MEPOIIPUATHUIA
rocy/1apCcTBEHHOM NMPOrpaMMbl ApPXaHTIeJbCKOH 00aacTH “Pa3BuTHe JI€CHOI0 KOMILIEKCA
Apxanresjbckoi obaacru (2014 — 2020 roasn)”

OTBETCTBEHHBIN UCTIOTHATETh — MUHUCTEPCTBO MPUPOIHBIX PECYPCOB H JIECOMPOMBIIIIICHHOTO KOMIUIEKCa ApXaHTenbCKOH 00acTy (Jaiee — MUHHCTEPCTBO
MPUPOJIHEIX PECYPCOB).

HamnmeHoBaHue Henoganurenu HcTouHuKH O0bembl puHAHCHpOBaHHS (ThIC. PY0.) ITokazareiun
MepPOnpPUSITHS ¢unancupoBanus BCErO 2014 rox 2015 ron 2016 roa 2017 — 2020 rr. pe3yabTara
peann3anun
MeponpusTHSsI
o rojgam
1 2 3 4 5 6 7 8 9

L. IToxgmporpamma Ne 1 «O0ecneyeHne HCMOJIb30BAHUSA J1€COB»

]_IGJ'IL Mo AIIpOr paMMBbI No 1 — obecneuenune PAUOHAILHOTO M MHOI'OLCICBOI'0 HCIIOJIBL30BAHHA JICCOB € YUCTOM HX COLNHAJIBHO-DKOHOMHUYCCKOIO H J3KOJIOTHYUCCKOIr'O
3Ha4YCHUA

3amaga Ne 1 — cozmanue YCJ'IOBI/Iﬁ JJIA KOMIUICKCHOT'O Bq)(l)CKTI/IBHOFO HCII0JIB30BaHuA JICCOB




1.1. Opraauzamus MUHHCTEPCTBO o0t oobeM
HCIIOJIb30BAHHUSI JIECOB IPUPOJIHBIX PECYPCOB CpEICTB

B TOM HHCJIC.

dhenepanpHBIT
OFOIKET

o0isacTHOM
OIOKET

OFOJTKCTHI
MYHULATAITBHBIX
obpazoBaHuit

BHEOIODKCTHRIE
cpencTaa

1528 007,0

157 888,2

10 000,0

1360 118,8

127 117,4

23993,6

103 123.8

764 404,6

13 926,6

10 000,0

740 478,0

127 297,0

23993,6

103 303,4

509 188,0

959744

413 213,6

yBEIWYEHUE TUTOIIATA
JIECOB, MePeIaHHBIX

B apeHIy,

Jto 64 TIPOLICHTOB;
€XKEeTomHoe
obecreueHue
JpEeBECHHON
TOCYAAPCTBEHHBIX,
MYHHUIHITATTEHBIX
HYXK]l U COOCTBEHHBIX
HYXK/]I TPaXIaH

3apaua Ne 2 — mofy4eHHe akTyald3UpOBaHHON MH(POPMAIINH O JIECHBIX pecypcax U ((OpMUPOBaHUE Ha €€ OCHOBE TaHHBIX MOCYJapCTBEHHOrO JIECHOTO peecTpa

2.1. IlpoBenenne MHHHCTEPCTBO obmmii 00beM
MEPONPHUATHHA IPUPOIHBIX PECYPCOB CpezAcCTB

JIECOYCTPOHCTBA
yeTp B TOM YHCIIE:

(benepanbHBIH
O10KeT

o0macTHOH
OromKeT

OI0IKEThI
MYHUIIATATBHBIX
obpazoBaHuit

BHEOIODKCTHRIE
cpencTaa

423067.9

170 634.5

12 950.4

2394830

87411,1

56 304,1

1107,0

30 000,0

122 968,8

62142,4

1343.4

59483.0

42 537.,6

10 437,6

2100,0

30 000,0

170 150,4

417504

8400,0

120 000,0

YBEIMUCHUE I0JIH
TUTOIAH JIECOB,
Ha KOTOpoUu
MIPOBEICHEI
MEPOIPUITHS
JIeCOyCTPOIMCTBA

B TEUCHHE
nocaexauux 10 ner,
J10 22 TIpOLIEHTOB



Bcero
o mognporpamme Ne 1

o0muit ooveM 1951 074,9 214 528.5

CpPENCTB
B TOM YHCIIE:

dhenepanpHBIT 328 522,7 80 297,7

OrOKET

obacTHOH 22 950,4 1107,0

OroKeT

OO IKETHI - —
MYHULUTIAIBHBIX
obpazoBaHuit

BHEOIOIIKETHEIC 1599 601,8 133 123,8

CpcacTBa

8873734

76 069,0

11 343,4

799 961,0

IL. Ioanporpamma Ne 2 «Bocnpou3BoaACTBO JIECOB»

169 834,6

34 431,2

2100,0

133303,4

679 338.,4

137 724,8

8400,0

533213,6

]_IGJ'IL noannporpaMmal Ne 2 — BOCIIPOHU3BOACTBO JICCOB IJIA CTaOHIILHOTO YAOBJICTBOPCHHA O6IJ_[CCTBCHHBIX HOTpCGHOCTCfI B JIeCaX U JICCHBIX peCypCax Ha HOHFOCPO‘IHBIﬁ

PO BPEMEHHU

3amaua No 1 — CBOCBpPEMECHHOE BOCCTAHOBJICHHC BBIPYOJCHHBIX W TOTHONIMX JCCHBIX HACAXKICHHM, JUKBUAANNSA JC(HHUIIUTA W TOBBINICHUC KAauecTBA CCMCHHOTO

U I10CaJ0YHOI'0 MaTcpuajia

1.1. OcyiecTBienue
JIECOBOCCTaHOBIECHUS
U JIECOPa3BEICHUS

MHUHHCTCPCTBO

IPUPOAHBIX PECYPCOB

oo 00nLeM 1097 773,2 118 595,0

CpcacTB

B TOM YHCJIC:

denepatsHbIH 3328934 17 252,1

OIOKET

006acTHOH - —
OrOKET

OO IKETEL - —
MYHHLHUTATBHBIX
obpazoBanuit

BHEOIODKETHBIE 764 879,8 101 342.9

cpencTBa

191 304,2

18 627.3

172 676,9

157 574,8

59 402,8

98 172,0

630299,2  yBenuueHue A0JIH
HCKYCCTBCHHOTO
JIECOBOCCTAHOBJICHHS
1o 11 mporeHTOB

237 611,2

392 688,0



3amada Ne 2 — IOBHIIIIEHNE Ka9€CTBA JIECOBOCCTAHOBIICHUSI M TIPOAYKTHBHOCTH JIECOB

2.1. [Iposenenue yxona
3a JlecaMu

2.2. Coneprxanme u oxpaHa
3IaHUS JIECHOTO
CENEKIUOHHO-
CEMEHOBO/TYCCKOTO IICHTPA
B ApXaHTeIBCKOM 00macTH

MHUHUCTEPCTBO
IPHUPOJHEIX PECYPCOB

MHUHHCTEPCTBO
MPOMBITIIEHHOCTH
Y CTPOUTEIHCTBA
ApxaHrenbckoi
obnacTu

o6t 00BseM 1242 987,1

CpencTB
B TOM YHCIIE!

denepaTbHbIN 52 741,2

OrOKET

o0JacTHOH -
OroKeT

OI0/IKETEI -
MYHHUITHITATHHBIX
obOpazoBanuit

BHEOIOKETHEIE 1190 245,9

CpencTBa

o0umii 00beM 2008.,9

CpelCTB
B TOM YHCJIE:

denepatsHbIH -
O10/KET

oOmacTHOH 2008.,9

OrOKET

OKOIKETHI —
MYHHLHUTIAIBHBIX
oOpazoBanuit

BHEOIOKECTHBIC -
cpezncTBa

175 008,0

2566,4

172 441,6

159 179,6

6255,3

1529243

2008,9

2008,9

181 759,9

8783,9

172 976,0

727 039,6

35135,6

691 904,0

MOBLIIICHHE TOJIH
MOJIOIHSKOB,
BBOIMMBIX

B KaTeropuio
«XO3SIHCTBEHHO
LICHHEICY,

710 99 npotieHToB

oruiara
3a/I0JDKEHHOCTH

MO0 KOMMYHaJIbHBIM
YCITyraM U yCITyram
Mo OXpaHe 0OBeKTa



Bcero
o nmognporpamme Ne 2

obmmit oopeM
Cpe/ICTB

B TOM YHCJIC:

(benepanbHbIi
OrOKET

oOmacTHOH
OroKeT

OKOIKETHI
MYHHUIHITATBHBIX
obOpazoBanuit

BHEOIOKECTHBIC
cpencTpa

2342769,2 293 603.,0 3524927
385 634,6 19818,5 24 882,6
2008,9 - 2008,9
1955 125,7 273784.,5 325601,2

IIL. IMoanporpamma Ne 3 «Oxpana M 3amIUTa JIECOB)»

339 334,7

68 186,7

271 148,0

1 357 338.,8

272 746,8

1 084 592,0

eme moamporpammer Ne 3 — uckimodeHne HEOOOCHOBAHHOM TMOEIM JIECOB M MOTEPh APEBECHHBI OT JIECHBIX IMOKapOB, BPEIHBIX OPraHU3MOB M HEOJIArONpUATHBIX

(hakTOopOB

3anaua Ne 1 — nosblnieHue 3¢ ¢GeKTUBHOCTH NPEyNPEXKACHUA, OOHAPYKEHUS U TYHICHUS JIECHBIX [TOKapoOB

1.1. PazBurne cucreMsl
U CPEICTB o0ecieueHus

MO’KapHOM 0€30TIaCHOCTH

B JICCax

MHUHHCTEPCTBO
IPUPOIHBIX PECYPCOB

o0mmii 0opeM
CpeicTB

B TOM YHCJIC:

dhenepanpHbIT
OromxeT

o0isacTHOM
OIOKET

OFOKETHI
MYHHUIHATATBHBIX
obpazoBaHuit

BHEOIODKCTHRIE
cpencTaa

1371527,9 204 608,6 166 224,3

178 658,2 34 412,1 9985,1

1192 869,7 170 196.5 156 239,2

200 139,0

26 852,2

173 286,8

800 556,0

107 408,8

693 147,2

obecrieueHmne
CpelcTBaMH
peayIpexaeHAS

W TYIICHHS JIECHBIX
MTOXapoB, PaAUOCBA3BIO
29 JIECHHYECTB;
€XKeroIHOe MPOBeIeHNE
BO3IYIIHBIX
TPECHUPOBOK
MaparoTHCTOBR-
MOYKAPHBIX



1.2. Tlpenymnpexaenne
BO3ZHHUKHOBEHUS

U PacIpOCTPAHCHUS
TIECHBIX TTOXKaPOB

1.3. Tywenue
JICCHBIX TIOXKapOB

MHUHHCTEPCTBO
IPUPOIHBIX PECYPCOB

MUHHUCTEPCTBO
MPUPOIHBIX PECYPCOB

o0mmii 0opeM
CpeicTB

B TOM HHCJIC.

dhenepanpHBIT
OFOIKET

o0isacTHOM
OIOKET

OFOJTKCTHI
MYHULATAITBHBIX
obpazoBaHuit

BHEOIODKCTHRIE
cpezicTsa

o0mmit 0oBeM
CpEACTB

B TOM YHCJIC:

(benepanbHBIH
OrOKET

o0macTHOH
OrOTKET

OFOJTKCTHI
MYHUIIATATBHBIX
obpazoBanuit

BHEOIOKETHRIE
cpeacTBa

1548 641,0

255178,3

1293 462,7

225 629,7

225 629,7

227 847,2

37 368,3

190 478.9

19507,8

19507,8

67 111,8

30 320,5

367913

254039

254039

250 736,4

374979

213 238.,5

36 143,6

36 143,6

1 002 945,6

149 991,6

852 9540

144 574.,4

144 574.,4

obecrieuenne
€KETO/IHbIX TUIAHOBBIX
MEPOIPUATHH IO
MPOTUBOTIOKAPHOMY
00yCTpOHCTRBY JlecoB
1 MOHHTOPUHTY
MOKapHOM OMaCHOCTH
B 29 JeCHNYECTBAX;
OCYIICCTBIICHUE
€XKEroIHOTO HA3€MHOT0
1 BO3YIITHOTO
MOHHTOPHHTA
MOKapHOU ONACHOCTHU
B Jecax Ha TUIOIIA N
23 MIH. Ta

COXpaHCHHE TUIOIIAIN
necHoro (oHa,
MOTUOITIETO OT
MOKapoB, B pazMepe
0,02 nponienta

oT o01IeH TToman
necHoro (GoHaa

B ApXaHrenbcKoi
obmactu (nanee —
necHo# (honm)



33,[[3}13 Ne 2 — noBrInIreHme 3(1)(1)6KTI/IBHOCTI/I 3alIUTHI JICCOB OT BPCAHLIX OPTraHU3MOB U He6J'IaFOHpI/I$ITHBIX (baKTOpOB

2.1. llpoBenenue
IPOPUIAKTHKA
BO3HUKHOBCHUS,
JTOKaNU3aIus

U JINKBHJIAIIAS OYaroB
BPEIHBIX OPraHU3MOB

Bcero
o noanporpamme Ne 3

MUHHUCTEPCTBO
[PUPOIHBIX PECYPCOB

o0mmit 0oBeM
CpeACTB

B TOM YHCJIC.

thenepanpHbIi
OrOKET

o0macTHOH
OromKeT

OIOIKETEI
MYHHIUAIBHBIX
obpazoBaHuit

BHEOIODKCTHRIE
cpencTaa

oomwit 0opem
Cpe/CTB

B TOM 4YHCJIC:

(henepanbHBIIH
OrOKET

oOmacTHOH
OroKeT

OO KETHI
MYHHITUTIATEHBIX
obpazoBaHuit

BHEOIOKETHBIE
cpezicTsa

876978,6 35079144

3497 590.4

85614255 13685818 1363997,6 5455990,6

1192 869,7

6643 268,6 1065 038,0 1 087 636,1 4350544,6

COXpaHCHHE TUIOIIAIN
necHoro (oHza,
MOTrHOIIETO

OT BpeuTeNeH

u OoJie3Heti neca,

B paszMepe

0,02 npoueHTa

OT o0IIeH mIonaau
necHoro (ouaa;
MpoBeJieHne
JIECOTIATOIOTHIECKOTO
o0cenoBaHus JIECHOTO
¢donHa Ha obIIeH
mwromaan 100 Twic. Ta



IV. Hoanporpamma Ne 4 «ObecnedeHne peann3alil rocyiapcTBeHHOH MPOrpaMMbl ApPXaHIeJIbCKOI 00/1acTH
“Pa3BUTHE JIECHOT0 KOMILIeKca ApxaHreabckoi ooaactu (2014 — 2020 roan)»

Lens nognporpamMmer Ne 4 — mossiteane 3¢ (GEKTHBHOCTH HCITOTHEHUS TOCYIaPCTBEHHBIX (PYHKITNH B yCTaHOBICHHOM cepe

3anada No 1 — co3panue yCIOBHIA /151 MICTIOJTHEHHSI TOCYAAPCTBCHHBIX (DYHKIIUH B YCTaHOBICHHOM cepe

1.1. OGecnicuenue
JICATCITEHOCTH
HCITOJIHATEIIFHOTO OpTaHa
rOCyIapCTBCHHOW BIACTH
ApXxaHTreNbeKol 001acTH,
OCYIIIECTBIISIONIETO
PYKOBOJICTBO

W yIIpaBIeHHE B cepe
YCTAaHOBIICHHBIX (DYHKITHH

1.2. Opranuzanus

U TEXHIIECKOE
obecricucHHe
npo¢eCCHOHATBHBIX
KOHKYPCOB,
MPE3eHTAllMOHHBIX,
BBICTABOYHBIX

W JENOBBIX MEPOTIPUATHH
B chepe ecHoro

KOMILIEKCa ApPXaHTeNbCKON

obmactn

MHUHHUCTEPCTBO
IPHUPOJHEIX PECYPCOB

MHUHHUCTEPCTBO
MIPUPOHBIX PECYPCOB

oOImui 00neM
Cpe/ICTB

B TOM 4HCJIC:

(benepanbHbIi
OromxKeT

o0JacTHOH
OroKeT

OKOIKETHI
MYHHLHUTIAIBHBIX
oOpazoBanuit

BHEOIHKETHBIE
cpescTBa

oOImui 00neM
CpeNCTB

B TOM 4HCJIC:

(benepanbHBII
OrOIKET

oOmacTHOH
OroKeT

OI0/IKETEI
MYHHUITHITATHHBIX
obpazoBanuit

BHEOIOHKETHRIE
cpeacTBa

3837 810,2

27314974

1106 312,8

3 456,8

3 456,8

510454,2

394 181,6

116 272,6

4224

4224

549 4374

388 277,8

161 159,6

4224

422.4

553791,4 22241272

389 807,6 15592304

163 983,8 664 896,8
5224 2089,6
5224 2 089,6

OCYIIECTRICHHE
3¢ $EKTUBHOTO

H YCTOWYNBOTO
(yHKIHOHUPOBAHUS
MHUHHUCTEPCTBA
MIPUPOIHBIX PECYPCOB

1 JICCOMPOMBITIIICHHOTO
KOMILIEKCa
ApxaHreibCcKon
obiact, 29 JeCHUYECTB,
1 necomapka

pa3BUTHE
MIOJIOKUTEABHOTO
HMHJDKA JIECHOTO
KOMILIEKCa
ApxaHrenbckoit
o0nacTty, IpUBJICUEHHUE
3aMHTEPECOBAHHBIX
HHBECTOPOB

Y I€TOBBIX apTHEPOB



Bcero
o mognporpamme Ne 4

Hroro
IO FOCYZapCTBEHHOM
MporpaMMe

10

oOuuii 00beM 3841267,0 510876,6
Cpe/ICTB

B TOM YHCJIC:

denepansHbIi 27314974 394 181,6
OrOKET

oOJacTHOH 1109769.,6 1166950
OroKeT

OKOIKETHI — —
MYHHUIHITATIBHBIX
obOpazoBanuit

BHEOIOKETHBIE — —
cpescTBa

o0wmwuit 00beM 16696536,6 2 387 589,9
CpeAcTB

B TOM 4YHCJIC:

(enepanbHbIi 4170941,9 627 645,1
OroKeT

o0rmacTHOU 23275986 287 998,5
OIOIKET

OIOKETHI — —
MYHHUIIMOATBHBIX
obpazoBanuit

BHEOIODKETHBIE 10 197 996,1 1471 946,3
cpescTBa

549 859,8

388 277,8

161 582,0

21625814

565795,8

3311735

1265612,1

554 313,8 2226216,8

389 807,6 15592304

164 506,2 666 986,4

2427 480,7 9718 884,6

595500,2 2382 000,8

339893,0 1368 533,6

1492 087,5 5968 350,2».
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